¹⁾ Baltische Studien. XX. 1864. S. 149—164.

Berlin, am 4. April 1894.

Ernst Friedlaender.

1646.

Quod Deus clementer fortunet.

f. 267.

MDCXLVI, ... Octobris electus et duodecimo Novembbris solemniter introductus et renunciatus est rector huius academiac secundum (priorem rectoratum gesserat 1633) Jacobus Gerschovius, i. u. d. et professor ordinarius. Sub eius rectoratu cives academicci facti sequentes:

Tunc etiam alia notata digna obtigerunt, prout singulis mensibus Dei venia referetur).

Mense Novembri 1646 inscripti:

10 Georgius Gerschow, Timothei pastoris ecclesiae Lypensis et Elisabethae Kegebeins filius, gratis, quia rectoris ex fratre nepos et amanuensis. Discessit hinc cum patruo Michaële Gerschovio, tribuno militari, Hamburgam, Bremam, Oldenburgam.

Johannes Horn, Gryphenbergensis, Petri consulis et Magdalene Bohlen filius, iam ante 1633, 12. Julii puer inscriptus, nunc iuravit, gratis ad commendationem 15 doctoris Mevii Volschovii, doctoris Philippi Hinrici Friedliebii, doctoris Johannis Heunen, doctoris Johannis Horn patrui.

28. Septembbris 1646 obiit Johan Christian Fridenreich, sepultus 5. Octobris. f. 268'.

Pracecedentia quinque folia [richtiger paginae] praedecessor meus vacua relinqua postulavit ad acts sui rectoratus inscribenda. [Bon anderer Hand].

20 (Es folgen, ebenfalls von anderer Hand, der 12. und 13. Vers des 5. Psalmes in f. 269, Hebräischer, Chaldaäischer, Syrischer und Arabischer Sprache schön geschrieben. Der Rest der Seite ist leer. Dann auf fol. 269' beginnt wiederum Gerschows Hand und zwar wiederholt er die beiden Inscriptionen hier in folgender Fassung]:

269'. Mense Novembri 1646.

25 1.¹⁾ Georgius Gerschow, mens
amanuensis et ex fratre do-
mino Timotheo, pastore
ecclesiae Lypensis beatae
memoriae ex Elisabetha
Kegebeins nepos, gratis
inscriptus atque cum fratre
meo domino Michaële vice-

tribuno militari tum mihi praesentis hinc in West- phalian militatum abiit	25
gratis	
2. Johannes Horn, Gryphen- bergensis, Petri consulis et Magdalene Bohlen filius, nunc iuravit (inscriptus ante 1633, 12. Julii)	30
nibildum exolvit	

Alia huius mensis Novembbris acta.

Jacobus Stoppel, i. u. d., consul Gryphiswaldensis, Jacobi, i. u. d., professoris, 35 ex Emerentia Gruelia filius, sepultus ad Divae Virginis 30. Novembbris ad latus prioris coniugis, quae Elisabetha Volschovia, Stevelini, senatoris Sundensis et Bar- 35 barae Wessels filia, opera posterioris coningis, quae fuit Anna Rungen, Danielis, i. u. d. et professoris, et Elseben Meviae filia, Theodori Lehmeieri vidua, quae mihi

¹¹ Die Namen dieses Rectorats sind größtentheils von den Studenten selbst eingeschrieben.

misit pro intimatione duos Vallenses. — Brigantium ad lacum Acronium (Bodenjeh) capta a Sneco-Gallo. Item Wangen.

Mense Decembri 1646.

3. Johannes Tobias Pechret,
Sundershusensis Thuri-

gus, Johannis civis et
Margaretae Tammen filius,

Jenae depositus, iuravit

totum, sol-
vit Vallen-
sem

4. Christophorus Stahl, theo-
logiae studiosns, domini
Andreas pastoris Gusto-

viensis et Annae Clatten
filius

num Val-
lensem

5

5. Hieronymus Schneider,
Lnbavia Lnsatns, Johannis
et Helenae Kensteins filius,

29. Octobris anni praece-
dantis inscriptns, sed nunc

cornna depositus

gratis, quia 10
pauper

f. 270.

Mense Januario 1647.

12. Januarii sepultus est Samuel Mallovius, Georgii correctoris Bergensis filius ex Margreta Godelincken, mortuus erat 3. Januarii ab accepto vnuere, quod illi 15 undecidio ante infixerat qnidam Petrus Horch, capitanei militaris Dantiscani filius (inscriptus 1645 20. Augusti), sed in Misnia natus, alioquin legaliter bene 15 doctus. Horchius aufugit citatus a legitimo suo magistrato academico. Senatus vero mnicipialis fuit turbator nostrae iurisdictionis. Eam rem hic amplius non tangam, videantur et bene asserventur eins acta. Denn suppliciter veneror, inno- 20 centem hunc sanguinem, ne ab insolitus sed sontibns mirifico gratiae et clementiae temperamento poscat et fucatis nonnullis gratiose ignoscat, ab erronea in viam rectam reducat. Amen.

6. mag. Daniel Michaelis Gu-
stroviensis, mgri. Danielis
superintendentis filius' nibil exolvit
sed gratis inscriptus
propter parentem¹⁾

7. Thomas Pontanus, Michae-
lis pastoris Smalsii et
Annae Farschebotters
filius

dimidium
Vallensem

25

Alia huius mensis Januarii acta.

Rettimo Candiae capta a Turcis.

30 Mense Februario 1647.

8. Johannes Christianus Bol-
frasius, Michaëlis Bolfrasii,
medicinae u. doctoris,
physici Isennacensis et
archiatri dncalis, et Annae

Catharinae Meinhardin
filius, civis academiens
Francofurti et Gryphis-
waldiae

solvit fisco
dimidium
Vallensem

30

Alia huius mensis Febrnarii acta.

Michaël Ancker, Guleimi et Barbarae Augustae filius, natus 1568 pridie Michaelis, eius uxor 1. Elisabetha Casimiria, Joachimi et Margreetae Nutzebander filia; eius 35 nxor 2. Catharina Hntzens, Guleimi et Catharinae Botters filia, in Hispaniis, Lnsitania, Italia, Galliis probo versatus, obiit 15. Februario 1647 ferme octogenarius; pro intimatione nnum Ungaricum.

20. Februario Kedingk, auriga, vendidit pisces in foro, apoplexia tactus in proximas aedes deportatus confestim expirat. — Die Mercurii, Matthiae 24. Februario 5 horrea igni absumpta, Dens zephyri tum flantis vim inhibnit, alioquin totum 40 monasterium incendio periisset; miserere nostri, Domine, miserere nostri. Amen.

1) Durchstrichen folgt der Name Elias Oemich Usethumensis, Zachariae et Annae Munstrojen filius etc.

	Mense Martio 1647.		
9.	4. Martii 1647. Adamus Vietor, Buttsatio Tirigeta, Simonis ludimoderatoris, et Catharinae Freiberg filius, iuravit	solvit fisco dimidium Vallensem	14. Johannes Fabricius, Hanoveranus Saxo, medicinae doctor, Johannis et Annae Corsen filius, honoris causa gratis inscriptus, cum hue venisset hospes
5			15. Joachimus Hagemeister, Johannis patricii Sundensis et Annae Peviae filius, puer
10.	10. Johannes Creti, Gustrovensis, Nicolai Galli et Margretae Fabriciae filius, puer	dimidium Vallensem	solvit dim. 10 Vall.
f. 270'. 11.	Heinricus Andreas Holstein, Stralsundensis, Andreae promagistri equitum et Margretae Fabriciae filius, puer	dim. Vall.	16. Heinricus Koppen, Emanuelis, i. u. d., advocati Sundensis et Annae Hagemeisters filius, puer
15.	12. Joachimus Jemnerus [!] 1), Gryphiswaldensis, Joachimi et Elisabethae Turoviae filius, puer	dim. Vall.	17. Nicolaus Sparmannus, Uplandia-Suecus, Erici pastoris ecclesiae Sparzettaensis et Ingeburgis Nicolai filius, iuravit
20.	13. Joachimus Lucht, Gryphiswaldensis, Pauli effigitoris sculptilis et Catharinae Nezebander filius, puer	Lubecano minus 1 dim. Vall.	s. f. dim. Vall.
f. 271.			18. Michael Dammius Rostochiensis, Georgii et Catharinae Gartzen filius, iur.
30.	19. Erasmus Schope, Usdumensis, Erasmi et Annae filius, iur.	s. f. dim. Vall. minus 3 solidis Sundensibus in moneta	s. f. totum Vall.
35.	20. Matthias Dibbelt, Denmunnensis, Marci Dibbelt et Luciae Denckers filius, non iur.	s. f. dim. Vall.	22. Bartholdus Prölaeus, Stolpensis Pomeranus, magistri Andreae Prölaei et Sophiae Mitzlafs ²⁾ filius, iur.
f. 271. 21.	Daniel Mullerus, Usdumensis, Jacobi pastoris Stolpensis et Mariae Bergmans filius, iur.	s. f. nihil de inopia	23. Melchior Jacobus a Borntin, Treptoviensis, Michaelis Borntin, consulis Treptoviensis et Elsebes Gadenbuschen filius, iur.
			24. Fridericus Joachimus a Borntin, Michaelis consulis Treptoviensis et Mariae Scrüders filius, non iur.
			25. Alexius Horn, Christiani

1) Der 21. Juni 1657 ergiebt, daß es Jarmer heißen muß, hier ist es undeutlich von Gerschow's Hand, dort ganz deutlich von Jarmers Hand selbst.

2) Durchstrichen Ursulae Pessen.

	mercatoris Treptoviensis et Catharinae Niissen filius, iur.	s. f. dim. Vall.	31. Olaus Randstadius, Westmannia Suecus ad Arusium, Laurentii et Christinae Laurentii filius, civis academiae Upsaliensis et Regiomonti, theologiae studiosus, iur.	5
5	26. Philippus Vable, Ernesti senatoris Treptoviensis et Annae Agnisae Beggeroviae filius, non iur.	s. Fisch [!] dim. Vall.	35. Matthias Lokervitz, Mattheiae civis Gryphiswaldensis et Annae Hauwers filius, non iur.	s. f. dim. Vall.
10	27. David Schroder, Christiani mercatoris Treptoviensis et Chatrinae Nyssen filius, non iur.	s. fischo dim. Vall.	36. Brandanus Brunst, Pauli civis Gryphiswaldensis et Ursulae Schlamans filius, non iur.	s. f. dim. Vall.
15	28. Jacobus Adamus Schultze, Jacobi consulis Wollinensis et Annae Sofiae Barcofiae filius, non iur.	s. f. dim. Vall.	37. Petrus Nicolai, Ratzeburgensis Saxo, Christophori senatoris et Elisabethae Drewes filius, honoris causa inscriptus, cantor Grimmenensis	15 gratis
20	29. Michel Bornfelt, Johannis Bornfelt civis Treptowgensis et Annae Hons filius, honoris kesa [!] gratis inscriptus	s. Aprilis iur. capitanens noster Hildensis fidelitatem nobilis dns. Joachimus Edlingius in consistorio academico	38. Joachimus Guterbuck, Christiani civis Grymmensis Pomerani et Ilsabes Roden filius, iur.	s. f. dim. Vall.
f. 271'	30. Immanuel Damman, Wolfgangensis, Christiani executoris regii et Elisabet Effers filius, non iur.	s. f. dim. Vall. minus 1 sesting	39. Christianus Otto, Johannis civis Ratzeburgensis Saxoniae et Annae Schröders filius, non iur.	25
30	31. Johannes Conradus Taurinus, magistri Johannis superintendentis Oringenensis et Magdalena Straussin filius, natione Francus, Rostochii depositus, iur.	s. f. dim. Vall.	40. Jacobus Sagerus, Bartholomei ecclesiastae pastoris Roloffeshagensis et Annae Schulzen filius, non iur.	s. f. dim. Vall.
35	32. Samuel Gadebusch, Bartholomaei senatoris Neotreptoviensis et Ilsabes Kinen filius, civis academiae Francofurtanae ¹⁾ , legum studiosus, iur.	s. f. dim. Vall.	41. Johannes Klok, Davidis civis Grimmen. et Catharinae Rubich filius, non iur.	35
40	33. Matthias Bergman, Christopheri pastoris ecclesiae Pristensis ad Prensloa et Barbarae Michaelis filius, civis academiae Francofurtanae ²⁾ , studiosus theologiae, iur.	s. f. integrum Vall.	42. Christianus Reichnecht, Friderici civis Witstockensis et N. filius, non iur.	s. f. dim. Vall.
45			43. Johannes Grantzin, Andreae civis Pentzlinensis et Cathrinae Ludewicæ filius, aetatis 17, iur.	40
			44. Franciseus Nyeman, Kunonis civis Pentzlinensis et Catharinae Wendes filius, aetatis 16, iur.	45 s. f. quadr. Vall. (Reichs-Ost)

1) In der Frankfurter Ratsfibel nicht vorhanden.

2) Frankfurter Ratsfibel I §. 758 b, 15.

45.	Michael Nieman, Gregorii civis Anclamensis et Ene- rentiae Vogtlenders filius, non iur.	s. f. dim. Vall.	cretarii consistorialis et Annae Giloviae filius, le- gum studiosus, iur.	s. f. dim. Vall.	
5	46. Jacobus Michaell, Dionisii civis Anclamensis et Eli- sabethae Zimmerman filius, non iur.	s. f. dim. Vall.	55. Johannes Kölerus, Simonis camerarii et senatoris An- clamensis et Annae Sti- velevens filius, non iur.	s. f. dim. Vall.	5
10	47. Bernhardus Wernitz, Bern- hardi civis Gryphiswalden- sis et Mariae Schultzen filius, non iur.	s. f. dim. Vall.	56. Andreas Petrus Crolovius, Petri senatoris Corlinensis et Agnise Steneken filius, iur.	s. f. dim. Vall.	10
15	48. Ulricus Jacobus, Ulrici pastoris ecclesiae Jarmen- sis et Reginae Bartisen filius, non iur.	s. f. dim. Vall.	57. Joachimus Schwartzkopffs, Joachimi Schwartzkopffs, senatoris Rostochiensis et Annae Bemen filius, theo- logiae studiosus, iur.	s. f. dim. Vall.	15
20	49. Ambrosius Praetorius, Jo- hannis Praetorii, archidia- coni Stolpensis et Elisab- ethae Sclafs filius, theolo- giae studium absolvit, iur.	s. f. dim. Vall.	58. Joachimus Stilvaeus, Petri Stilvaei, archidiaconi Rügenwaldensis et Annae Gützlafs filius, non iur.	s. f. dim. Vall.	20
25	50. Christianus Willichius, Mi- chaelis Willichii praetoris dncalis Fridelandensis et Annae Pippoviae filius, iur.	s. f. dim. Vall.	59. 60. Johannes Carolus et Christianus, duo fratres Coslitzii, Caroli Coslitzii pastoris ecclesiae Pusta- minensis et Catarinae Guttzlaffs filii, non iurarunt	solverunt f. nterque dim. Vall.	25
i. 272. Mense Maio 1647.				f. 273.	
30	51. Johannes Cothman, ss. th. d. et per viginti et unum annos Rostochii s. th. pro- fessor, natus parentibus Ludolpho Cothmanno et Catharina Dickhoeffes, haec in academia Gryphis- waldensi hospes scripsit mense Maio anno 1647.		61. Theodorus Macht, Nicolai senatoris Tolensa-Trepto- viensis et Mariae Lam- brechts filius, civis acade- miae Rostochiensis, studi- osus theologiae, iur.		30
35	52. Ernestus Cothman, doctoris Johannis Cothmanni, pro- fessoris Rostochiensis, et Catrinae Arnenß filius, iur.	dedit fisco dim. Vall.	62. Christophorus Hende, Joa- chimi civis Warpensis et Annae Brachens filius, non iur.	s. f. dim. Vall.	35
40	53. Joachimus Ventzkius, Da- nielis pastoris ecclesiae Gertzens et matris Annae Baumanns filius, iur., civis academiae Francofurta- neae ¹⁾ , theologiae studiosus	s. f. inte- grum Vall.	63. Joachimns von Aten, Phi- lliopi civis Chiloniensis Holsatiae et Magdalene filins, iur.	s. f. dim. Vall.	40
45	54. Petrus Crause, Rostochien- sis, Joachimi Crausen se-	s. f. inte- grum Vall.	64. Rudolphus Sohrweyde, Ja- cobi Sohrweyden pastoris Reselcoviensis et Elsaë Bothen filius, s. th. st., iur.	s. f. dim. Vall.	45
Mense Junio 1647.					
			65. Johannes Edoardus Ti- maeus, doctoris Balthasa-		

1) In der Frankfurter Matrise steht er nicht.

	ris camerarii et poliatri Colbergensis et Annae <i>Judithae</i> Kundenreiches filius		etc., haereditarius sum Dubslai Christofferi et Annae von Wolde in Dar- gebell filius, iur.	s. f. totum Vall.	s. f. inter- grum Vall.	f. 273'.
5	66. Johannes Arnoldus Ema- nuel Stuer, Teclaeburgen- sis Westphalus, philos. et leg. studiosus, doctoris Hipparchae Henrici Stuers de Goer filius ex Sophia Maria de Printz, iur.		70. magister Matthias Gruvius, Andreae et Julianae filius, Willershusa-Brunswigius, civis academiae Lipsiensis et Francofurtanae, studio- sus ss. th., iur.	s. f. nihil		10
10	67. Johannes Stromholz, Am- brosii civis Luccensis ad Schnanderam et Agnise filius, civis academiae Lip- siensis, theologiae studio- sus, iur.	s. f. ob ino- piam nihil	71. Jacobus Lagus, Jacobi mercatoris Dantiscani Sy- billae Gundide, theologiae studiosus, civis academia- rum Regiomontanae et Francofurtanae, iur.	s. f. nihil		15
15	68. Otto Wagener, Caspari civis Rega-Treptoviensis et Dorotheae Mariae filius, theologiae studiosus, iur.	s. f. decem solidos Lu- becanos	72. Martinus Gebhardi, Petri Gebhardi, pastoris ecclae- siae Potzlensis ad Primis- laviam et matris Annae Meinely filius, theologiae studiosus ex Francofurto et Witteberga, iur.	s. f. de ino- piam nihil		20
20	69. Franciscus Dublaus ab Eickstedt zu Coblenz	s. f. dim. Vall.		s. f. de ino- piam nihil		

Alia acta huius mensis Junii.

25	16. Junii Ferdinandus Quartus Presburgi sive Posonii rex Ungariae solem- niter coronatus, quae fuit ipsa dominica Trinitatis.					25
	21. Junii. Egra urbs ad fluvium cognominem in limite Bohemico occidentali obsideri cepta a ... Wrangelio.					
	Mense Julio 1647.					
f. 274.	73. Johannes Crugerus, Bern- hardi pastoris Budoviensis in synodo Stolpensi se- nioris et Annae Tezen filius, theologiae studiosus iur.		76. magiste: Mattheaus Ro- land, doctoris Philippi juris utriusque, ordinum Arto- siae a consiliis filius ex Margareta Desrugilieris, natus Atraebatzi			30
35		s. f. de ino- piam nihil; cum Stuerio obit	dedicat nihil			
	74. Christophorus Flügelius, Matthei pastoris Leorini in Silesia Hexapolitani et Elisabethae Wehnerin filius,		77. Laurentius Vallerius, ma- gistris Laurentii pastoris et praepositi in Honyby prope Calmariam et Catharinæ Ungiae filius, theologiae studiosus, civis Ubsaliensis et Rostochiensis, iur.			35
40	theologiae studiosus, iur.	s. f. dim. Vall.	78. Urbanus Prölaeus, magistri Andreae Prölaei, praepo- siti et concionatoris aulici Croyensis dioecesis Stol- pensis et Sophiea Mützlafis filius, theologiae studiosus, civis academiae Regio- montanae, iur.	s. f. nihil de inopis		40
	75. Christophorus Gräfe, Jo- hannis senatoris Mulhusini ad Unstrutum et Mariae Hundeshagen filius, theolo- giae studiosus, iur., civis acad. Lips.					
45		s. f. dim. Vall.				45

79.	Johannes Leo, Transylvanus ex Kischelkin oriundus, domini Petri iudicis et Elisabethae Dörners filius, theologiae studiosus, honoris causa oblato libro	<i>nihil solvit</i>	Altorphiensis, theologiae studiosus, iur.	<i>solevit nihil</i>
5			91. Matthias Janike, Joachimi senatoris et Elisabetae Quiloviae filius, Anclamensis,	5
10	80. Cunradus Ramel, nobilis Pomeranus in Nemitz circa Schlawiam, Joachimi et Sophiae Hęgdbreten de Parnew filius, non iur.	s. f. t. Vall.	92. Johannes Camerarius, Joannis pastoris ecclesiae Carnzoviensis et Ursulae Palen filius, rectoris cognatus,	10 gratis
15	81. Michael Bernhardus Böhn, nobilis Pomeranus in Cul-sow circa Stolpam, Johannis Georgii et Beatae Ursulae Lübbertorff in Lübbertorff filius, non iur.	s. f. t. Vall.	93. Samuel Schröder, magistri Davidis Schröderi, praepositi Bahnensis et Annae Lugefiels filius, civis academiae Francofurtanae, theologiae studiosus, iur.	15 gratis
20	82. Nicolaus Putkamer, nobilis Pomeranus in Versin circa Stolpam, Andreae matris Margaretha Putkamers a Poberow filius, non iur.	s. f. t. Vall.	94. Petrus Müller, Thomae civis et Jisebe Pagenkopfs filius, ss. th. stud., civis academiae Rostochiensis, iur.	20 s. f. dim. Vall.
25	83. Joachimus Scheve, Neo-Stetinensis Pommeranus, Michaelis consulis et Mariae Gießteden filius, non iur.	s. f. dim. Vall.	95. Joannes Baaz, Joannis episcopi Wexionensis in Schmolandia et Birgittae Geithöd[?] filius, civis academiarum Ubsaliensis, Dorpatiensis et Regiomontanae, non iur.	25 <i>nihil solvit</i>
30	84—86. Augustinus et Jacobus et Abrahamus, tres fratres Musselii, magistri Jacobi praepositi Poseritzenensis et Annae Rawen filii, non iur.	solverunt f. t. Vall. cum dimidio	96. Laurentius Bronnius, Erici pastoris ecclesiae Ascherensis circa Orebrogiam Nericiæ et Annae Hinricadi filius, civis academiarum Ubsaliensis et Regiomontanae, non iur.	30 <i>nihil solvit</i>
35	87. 88. Matthias et Fridericus, duo fratres Hornii, Andreeae pastoris Suantoviensis et Elisabethae Saroviae filii, non iur.	solverunt f. singuli dim. Vall.	97. Johannes Mullerus, Matthaei civis Zednicensis et Elisabethae Weberianae filius, civis academiarum Gryphiswaldensis et Francofurtanae	35 f. 275.
40	89. Johannes Trefurdus, Quirini pastoris ecclesiae Gebrensis secundo a Northensa lapide et Susannaे Höldingers filius, theologiae studiosus, iur.	s. f. dim. Vall.	98. Johann Müller, Johannis archidiaconi Suetensis et Annae Cratonae filius, non iur.	40 gratis
45	90. magister Johannes Jodocus Schellius Argentoratensis ad Pruscam, Christiani Schellii senatoris et Saræ Regini filius, civis academie Argentoratensis,		99. Petrus Stappenbeck, Joannis civis Sundensis et Ursulae Haberlandis filius, iur.	s. f. dim. Vall. 45
			100. Jacobus Moitmann, Nicolai civis Bergensis Rugiae	s. f. dim. Vall. , 50

	et Elisabethae Binten-		ad Gryphenbergam et
	pagels [filius], non iur.	s. f. dim.	Annae Mariae Breden-
101, 102.	Philippus et Nicolaus	Vall.	felses filius
	duo fratres Reimari, Nico-		<i>gratis quia</i>
5	lai pastoris ecclesiae Lu-		<i>nobilium</i>
	coviensis ad Ucarmundam		<i>praeceptor</i>
	et Benignae Wegeners		5
	fili, non iur.	solverant f.	
		t. Vall. minus	
		4 sol. Sun-	
		dijō	
103.	Nicolaus Schneider, Chri-		113—115. Christophorus, Er-
10	stiani octoviri Sundensis	s. f. dim.	nestus Bogislaus et Ernst
	et Mariae Dovis filius, non	Vall.	Ludwig, tres fratres vom
	iur.		Rahden, equestres Rugiani
104.	Johannes Mentzius, Ge-	s. f. dim.	in Sibow etc., Ernesti Lu-
15	orgii pastoris Semlovien-	Vall.	dovici et Annae Catrinae
	sia et Annae Wassermans		von Trappende Tentzrow
	filius, non iur.		fili, non iurarunt
105.	Johannes Schroderus,	s. f. dim.	solverant f.
20	Bartholomei civis milita-	Vall.	Vall. duos
	ris et metatoris Sunden-		coniunctum
106.	Michael Quilovius, Mi-	s. f. dim.	116. Jacobus Gerdes, Hennin-
	chaelis civis Sundensis et	Vall.	gi, i. u. d., syndici Gry-
	Mariae Pyls filius, non iur.		phiswaldensis et Elisabet-
107.	Bernhardus Eickholtz,	s. f. dim.	thae Meves filius, non iur.
25	Bernhardi civis Sundensis	Vall.	117. Fridericus Justus Meng-
	et Dorotheae Dolgers fili- us, non iur.		wein, Johannis consiliarii
108.	Christianus Krügerus, Si-	s. f. dim.	ducalis Lorensis Brun-
30	monis civis Sundensis et	Vall.	swicensis et Agnesae von
	Annae Groenlows filius,		Sinden filius, theologiae
	non iur.		studiosus, civis academi-
109.	Georgius Kurtius, Det-	s. f. dim.	arum Rostochiensis, Re-
	laevi civis Sundensis et	Vall.	giomontanae, Lipsiensis,
	Catarinae Bredals filius,		Erfurdensis, iur.
35	non iur.		s. f. t. Vall.
110.	Comraht Rönnigt, Johan-	s. f. dim.	118. Henningus Heinrichs, Jo-
	nnes incolae Natzensis ad	Vall.	hannus Heinrich, secretarii
	Jissenakum et Katharinae		liberae imperialis reipu-
	Borekhartschen filius	nihil solvit	blicae Lubecensis et Ilse-
f. 275'.	111. magister Magnus Clingius,		bes Kampferbeden filius, Lu-
	Nicolaï praetoris Norco-		becensis, iuris candidatus
	piensis et Elizabethae		30
	Jesperi filius, professor		f. dedit soli-
	logices in regio Wiburg-		dum impa-
45	ensium gymnasio	nihil solvit	rialem
	Mense Augusto 1647.		119. Christophorus Teubnerus
112.	Daniel Creitlovius, Joa-		Annaberga-Mianiens,
	chimi pastoris Labunensis		Christiani et Mariae Wein-
			holdes filius, theologiae
			studiosus, nobilium pre-
			ceptor
			gratis
			120. 121. Philippus Fridericus
			et Franciscus Bernhardus
			a Platen, Philippi Julii in
			Granzewitz et Passentin
			et Elisabetae Hebenwige
			de Luderitzten in Nackeln
			duo filii, non iurarunt
			solverant f.
			duos Vall.
			45
			122. Theodorus Habersack
			Gryphiswaldensis Pome-
			ranus, magri. Friderici et
			Theodorae Meies filius
			gratis

123.	Wilhelmus Warrenstebt, Nicolai equestris Megalo- politani in Vogelsang et Augustae Sewerins filius, non iur.		132.	Johan von Elßen, Johannis civis Gryphiswaldensis et Annae Droseniae filius, non iur.	
5		s. f. t. Vall.		s. f. dim. Vall.	5
124.	Christianus Gustavus von Owstin, Rüdigeri Christo- phori equestris Pomerani in Quilow, Dambeck etc. et Evae Cathrinae Bee- ten de Semlow filius, non iur.		133.	Josua Crugerus, Josuae civis Stetinensis filius, antea scriptus anno 1637, <i>igitur nunc</i>	nihil soleit
10		s. f. t. Vall.			
125.	Jochim Rudiger von Ow- stin, Joachimi Kuenen consiliarii provincialis, equestris Pomerani in Bunsaw, et Doroteae von Rannen filius, non iur.		134.	mgr. Johan Hieronymus Staudius, natus Jona Staudio et Emerentzia Berckmeieria parentibus Cammini Pomeranorum	s. f. t. Vall.
15		s. f. t. Vall.			10
126.	127. Henning et Heinrich Hedbrecht, Thome Heid- breck equestris Pomerani in Brandeshagen et Mar- garete v. der Osten de Plu- gentin filii, non iur.	solverunt f. t. Vall. sin- guli	135.	Ericus Sturnflycht, eque- ster Suecus, haereditarius in Tielfwestab (?) Nicolai camerarii regii et Sarac Laurentiadis filius, non iur.	
20					15
25	128. Wedig Adam von Platen, Georgii equestris Pome- rani in Gemekau et Ilse- bes v. Platen de Zerkewitz filius, non iur.	s. f. t. Vall.	136.	Johannes Fridericus et Axelius, duo fratres a Lillienströhm ¹⁾ , equestres Sueci in Ecka et Wester- by, Johannis Nicodemi consiliarii regii et Chri- stinae Elisabethae Hage- meisters in Selchaw filii, non iurarunt	s. f. t. Vall.
f. 276 ^r .	129. Henning Ehrenreich von der Osten ²⁾ , Hinrici consi- liarii provincialis, eque- stris Pomerani in Pencun, Pluggentin, Batevitz etc. et Ilsebes Cathrinae von der Osten filius, non iur.		137.		20
35		s. f. t. Vall.			
130.	Peter Reimer, doctoris Petri sindici Demminen- sis et Annae Gruels filius, iur.		138.	Fridericus Geiselerus, Nicodemi civis Regio- montani Bornssi et Re- ginae Schubertin filius, legum studiosus, iur.	solverunt f. t. Vall. sin- guli
40		s. f. t. Vall.			30
131.	Johannes Ancker, Michaelis octo-viri Gryphiswal- densis et Catharinae Hutt- zens filius, non iur.	s. f. 2) nihil	139.	Gregorius Schuneman, Stephani incolae Henste- densis circa Oldenselen et Gesae Krugers filius, theologiae studiosus, iur.	s. f. Vall. 4) totum
45					35
		s. f. 3) Vall. t.	140.	Frantz Must, Dionysii civis Röckenitz. et Agnisi- sae Mollers filius. <i>Data</i> <i>dextra promisit fidem aca-</i> <i>demiae ad eius promovenda</i> <i>bona, avertenda mala,</i> <i>quantum in ipso est; mul-</i> <i>tum autem in illis etiam est</i> <i>temporibus his difficilimis gratis</i>	s. f. dim. Vall.
					40
					45

1) Durchstrichen Owstin.

3) Durchstrichen dimidium.

2) dimidium Vallensem durchstrichen.

4) dimidium durchstrichen.

141.	Enock Christian Striderdt, Bartoldi bibliopolae Wol- gastensis et Sofiae Brem- mers filius	<i>gratis</i>	147.	Hermannus Müllerus Schönenbergensis ex epi- scopatu Razeburgensi, Hartmanni pastoris ibi- dem filius ex Gertrude Maria, theologiae studio- sus, civis academiarum Rostochiensis, Lipsiensis, Wittenbergensis et Jenen- sis, iur.	5
5	142. Henricus Scheiterer, Stral- sundensis, Samuelis et Magretae Schmeedes filius	<i>gratis</i>			
1.	277. 143. Jacobus Jeger, Gorlicen- sis Lusatius, Johannis ty- pographi et Reginae Aw- ren filius, typographus academicus	<i>gratis</i>	148. Joachimus Hagemeister Re- giomontanus Borussus, Joachimi civis et Mariae Sturmerinnen filius, legum studiosus, iur.	s. f. de ino- pia nihil	10
10	144. Marcus Lobesius Rosto- chiensis, Francisci prae- positi Vestalium et Margar- ita Henningi filius, iur.	<i>s. f. dim.</i> <i>Vall.</i>			
15	145. Casparus Helm, Caspari pastoris Grimmenensis et Margretae Aven filius, non iur.	<i>s. f. dim.</i> <i>Vall.</i>	149. Petrus Phrygius, magri. Sylvestri P[hyrgii] L. su- perintendentis Gotho- burgensis et Christinac Petri filius, theologiae studiosus, iur.	<i>s. f. dim.</i> <i>Vall.</i>	15
20	146. Franciscus Gertmann, Degenhardi consulis At- tendorniensis et Annae Reuschenwalt filius, iur.	<i>s. f. dim.</i> <i>Vall.</i>			
25			150. Mense Septembri 1647.	Alia huius mensis Augusti acta.	
	10. huius Stralsundii basilica Mariana fulmine tacta tota exusta est cum ele- gantissima et altissima turri.		151. 150. 151. Johan Joachimus et Jonas Georgius, duo fra- tres Burgmanni Gryps- waldenses, Johannis, i. u. d., consiliarii regii, et Si- billae Langen filii, non iurarunt	152. 153. Alexander et Joachi- mus Christiani Koch Sun- denses, Christiani, i. u. d., consiliarii regii et Elissa- beth Sibrandes duo filii, non iurarunt	30
30			154. Johannes Kanzovius Neo- Brandenburgensis, Johan- nis consulis et Ursulae Gerdes filius, ss. th. can- didatus	Borek et Philippus Barni- mus Bork, Martini in Shonenwald et Margare- tae a Carnitz in Carnitz filii, non iurarunt	<i>solverunt f.</i> <i>Vall.</i>
f. 277'. 35			155. 156. Casparus Mathias	Jacobi pastoris ecclesiae Labesens et Benignae Gubben filius, non iur.	<i>solverunt f.</i> <i>Vall.</i>
40				157. Jacobus Braunsweig, Ja- cobi pastoris ecclesiae Labesens et Benignae Gubben filius, non iur.	<i>s. f. dim.</i> <i>Vall.</i>
45				158. Jacobus Calsovius, Jacobi civis Gryphiswaldensis et Annae Meybanmes filius	<i>gratis</i>
				159. Jacobus Broge, Danielis Schonenwaldensis et Ca- tharinae Ludiken filius, non iur.	40
				160. Johan Friederich Lange Bre- mensis, Theodori Langii, i. u. d., syndici et Margar- etae Hoiers filius, legum studiosus, iur.	<i>s. f. dim.</i> <i>Vall.</i>
					45
					<i>s. f. dim. Vall.</i>

161.	Nicolaus Gojahr, Michaëlis organistae Colbergensis et Margarethaes Schlie jes filius, non iur.	s. f. dim.	173. Martinus Colerus Schla viensis (a.d.Joh. Heunio)	s. f. totum
5 162.	Johannes Georgius Pasha, Johannis civis Dresdensis et Magdalenea Fravensteinis filius, iur.	Vall.	inscriptus	Vall.
163.	Johannes Godefridus a Schwan, Christiani in Düs terbed et Helenae Peselinus filius, non iur.	s. f. dim.	174. Lucas Alexandrinus Schla viensis (a.d.Joh. Heunio)	s. f. totum
10	Vell.	inscriptus	Vall. 1)	5
164.	Georgius Mepfert, Ruffo monte Transylvanus, Michaelis diaconi et Annae Stisken filius, theologiae studiosus, iur.	s. f. dim.	175. Balthasar Zachovius Cammino-Pommeranus, Jacobi pastoris ecclesiae Tribso viensis et matris Engel Harders filius, iur.	s. f. totum
15	Vall.	176. Johannes Dames, Joachi mi Dames civis Bardte sani et Ilse Malchawen filius, non iur.	s. f. dim.	10
165.	Christophorus Thodaeus, Joachimi pastoris eccl esiae Johanstorphiensis circa Rostochium et Annae Schusloviae filius, theologiae studiosus, iur.	s. f. dim.	177. Bartholomaeus Mertzan, Timothei pastoris Rentz ensis et Emerentiae Bat tae filius, non iur.	s. f. dim.
20	Vall.	propter avum mater num magnum theolo gum	Vall.	15
166.	Christophorus Schmidt, Christophori civis Suci nfurtensis Franci et Margaretae Glöckin filius, theologiae studiosus, iur.	s. f. dim.	178. Georgius Beggerovius, Samuelis pensionarii Der secoviensis et Margretae Pancoviae filius, non iur.	20
25	Vall.	dim. Vall.	179. Philippus Curtius, Johannis civis Damgartensis et ... Merzanac filius, non iur.	25
167—169.	Christianus, Casparus et Martinus, tres fratre s a Düringen, Martini senatoris et Reginae La bes filii, non iur.	solverent f. tres Vall.	180. Marcus Heideman Stral sundensis, Bartholomei et Barbarae Pansoviae filius, non iur.	s. f. dim. 30
30			Vall.	f. 278'
170.	Casparus Gotofredus Mundinus Stetinensis, Gregorii Mundini mercatoris et Elisabethae Dü ringen filius, non iur.	s. f. totum	181. Gabriel Lehman, Jacobi civis Wittstockiensis Mar chicus et Annae Moltzfelt, iur.	s. f. dim.
35	Vall.	Vall. et s. sch. Lub., hoc est 4 m. daler.	gratis in scriptus ²⁾	35
171.	Christianus Labesius Ste tinensis, Christiani capi tularis Stetinensis et Annae Sophiae Svalchs filius, non iur.	s. f. totum	182. Johannes Christophorus Krusius, Christophori ci vis Grimmenensis et Mariae Jensen [?] filius, non iur.	s. f. dim.
40	Vall.	183. Christianus Schröder, Jo hannis civis Sundensis et Margarete Ottebors filius, non iur.	Vall.	40
172.	Christianus Sittmannus, doctoris Johannis Sitt manni iurisconsulti et Ursulae Buschis filius, non iur.	s. f. totum	s. f. dim. Vall.	45
45	Vall.			

1) Diese (173 u. 174) von der Hand Jacob Gerschows.

2) Durchstrichen folgen die Namen, welche unter 195—198 verzeichnet sind.

181.	Joachinus Swartze Sundensis, Casparis et Margaretae Brandenburgi filius, non iur.		publicus caesareus, mater Margaretha Puchnerin (<i>praeceptor Bohliorum</i>) gratis
5	185. Joachinus Didericus a Schwerin in Grelleberch, Andreao et Annae Dorotheae Bevernest filius, non iur.	s. f. totum Vall.	193. Georgius Schwarze, Christiani senatoris provincialis et consnlis Gryphiswaldensis et Reginae Volschoviae filius gratis quia ante inscriptus 5
10	186. Johannes Volschovius, Joachimi, i. u. d., professoris et Dorotheae Wegeners filius, non iur.	s. f. totum Vall.	194. Christianus Schwarze Gryphiswaldensis, Joachimi et Mariae von Steten filius 10 totum Vall. postea missi
15	187—189. Christianus, Joachimus et Georgius, tres fratres Schwartii, Christiani, i. u. d., senatoris et camerarii Sundensis et Margaretae von Braunen filii, non iurarunt	gratis inscriptus	195—197. Fridericus, Constantinus et Gnastavus Axelius, tres fratres Bohlii, Friderici consiliarii regii et Elisabethae Stards filii, non iurarunt 15 solverunt f. tres Vall.
20	190. Hermann Querinus, Hermanni, i. u. d., professoris Gryphiswaldensis et Emerentiae Schwarzen filius, non iur.	solverunt f. tres Vall.	198. Joachimus Micraelius, mgri. Johannis rectoris paedagogii Stetinensis et Annae Reutzen filius, non iur. s. f. totum Vall.
25	191. Salomon Jesterns Primislaviensis Marchieus, Johannis pastoris Jagoviensis filius ex matre Magdalena Wilckens,	gratis inscriptus	199. Jonas Joannis Joannes, Jonae Smålandi Jenecopensis pastoris castrensis et Marte Pedersdott [? filius], non iur. s. f. dim. Vall.
30	f. 279. 192. Johannes Magnus Forst-Lusatus, phil. et ss. th. stud., parens Theodoricus Forstensis consul et notarius	gratis inscriptus	200. Fridericus Dieterici, Bobbinensis Rugianus, Joachimi nunc pastoris Tetzlebiensis et Margaretae Brnnnemans filius, iur. gratis 30

Alia huius mensis Septembris acta.

Die Lunae 27. Septembris, postridie iniusti maemonis, habita est solemnis promocio doctoralis quinque licentiatorum; duorum theologiae 1. doctoris Johannis Beringii professoris Gryphiswaldensis, 2. doctoris Joachimi Lutkemannni professoris Rostochiensis; et trium iurisconsultorum 1. doctoris Petri Kirchain Marpurgensis, 2. doctoris Joachimi Zanderi Demminensis, 3. doctoris Caspari Hojeri Stralsundensis. Brabeatae erant duo fratres Volschovii, doctor Mevins dnorum theologorum; doctor Joachimus trimm iurisconsultorum. Procancellariae erat utroque doctor Jacobus Fabricius, superintendens Stetinensis, qui facultatem indulxit ad petitionem mgri. Abrahami Batti pro theologia et doctoris Petri Stephani pro iurisconsultis. Mnneris loco mihi offerebatnr atlas minor, quod grats agnosco. Sed reliqui professores accipiebant plerique holosericum, quo ego praeter morem indignum iudicabar, nescio cuius parsimoniae curatoris monitu. Doctor Johannes Cothmannus, professor Rostochiensis celeberrimus, sacris doctoralibus hospes interfuit.

f. 279'. Mense Octobri 1647.

50 201. Zacharias Arends, Zacha-

riae mercatoris Stralsundensis et Margarethae

5	205.	mgr. Jacobus Tanckius Wismariensis, pastor anlicus serenissimae reginae Sueciae viduae, Johannis senatoris Wismariensis et.... filius, honoris ergo gratis inscriptas	5
10	206.	Christophorus Sandhoff[?] Boltehagensis, Johannis et Catharinae Britsprekers filius, oeconomus academicus	10
15	207.	Gustavus Mnller, Ovidii civis Nykopensis et Christinae Langen filius, legum studiosus, civis academiarum Ubsaliensis, Rostochiensis, iur. s. f. dim. Vall.	15
20	208.	Johannus senatoris Brandenburgensis et Annae Overdikes filius, et quatuor senatores 1. Caspar Hojer, i. u. d., Zutfeldi consulis Sundensis et Paroviae filius, 2. Nicodemus Erich, Raphaelis senatoris et Ilsebe Tessins filius, 3. Caspar Corvant, Petri et Mariae Hagemesters filius, 4. Christophorus Knepel, Auclamensis.	20
25	209.	Die Veneris 22. Octobris sepnitus Josua Volschow senator, Martini consulis et Gertrudae Engelberchts filius, vidua misit mihi duos Vallenses.	25
30	210.	Die Saturni 23. Octobris omnium suffragiis nemine dissentiente nisi se ipso rector electus Johannes Beringius, ss. th. d., doctoris Joachimi theologi et Barbarae Preussen filius Novembbris introduncndns.	
35	211—213.	Laurentius - Hinrichus, Jacobus et Michael, tres fratres Gerschovii, mgr. Laurentii pastoris Medoviensis et Barbarae Bostelmanus filii quia rectoris ex fratre nepotes, non iurarunt ¹⁾	30
40	214.	Joachimus Spigelberg, Joachimi consulis Fridlandensis et Elisabethae Piselers filius	f. 280'.
45		Mense Decembri 1647. Timothens et Michael-Fridericus, duo fratres Gerschovii, Timothei, pastoris	40

5	211—213.	Laurentius - Hinrichus, Jacobus et Michael, tres fratres Gerschovii, mgr. Laurentii pastoris Medoviensis et Barbarae Bostelmanus filii quia rectoris ex fratre nepotes, non iurarunt ¹⁾	30
10	214.	Joachimus Spigelberg, Joachimi consulis Fridlandensis et Elisabethae Piselers filius	f. 280'.
15		Mense Decembri 1647. Timothens et Michael-Fridericus, duo fratres Gerschovii, Timothei, pastoris	40
20			45
25			
30			
35			
40			
45			

1) Durchstrichen folgt: Michael Dohnius[?] Regiomontanus Borussus, Michaelis proconsulius Caiphovianae Regiomontani et Annae Pohlin filius, legum studiosus, iuravit, et solvit fisco totum Vallensem praeter 12 Lubicanos, waren drei reiche ordt. Dazu ist (nicht durchstrichen) bemerkt hic est 5. Maii anno 1649 in perpetuum relegatus.

Lypensis, et Elisabethae Kegebeins filii, non iur. gratis		schovii, eiusdem Timo- thei pastoris Lypensis et Agnisae Birckhanin filii, non iurarunt	gratis
[220] Laurentius-Heinricus et Johannes, duo fratres Ger-			

5

Alia huius mensis Decembris acta.

5

Die Mercurii, ipsis Calendis Decembris, hora 9. matutina facta est introductio novi rectoris solemniter viri magnifici clarissimi excellentissimi dñi. doctoris Johannis Beringii, cuius magistratum Deus clementer fortunet ad obtinenda a divina clementia secularia et aeterna bona. Amen.

10 Eisdem Calendis Decembris nuptias consummavit Lypae cum fratria mea 10 Agnisa Birckhanin dns. Johannes Cantzovius pastor Lypensis, Deus et hoc coniugium clementer fortunet. Amen.

[Bgl. Band I S. 576, fol. 194', wo Jakob Gerischow als Rektor i. J. 1647 einen Zusatz gemacht hat.]

pag.43.

[3ur.] Decanatus doctoris Mattheiae Stephani anno 1646.

15

Quia praster opinionem super translatione decanatus extitit dissidium, illud hodie omnes domini collegae amicabili ratione composuerunt. Nempe quod dns. doctor Matthias Stephani, senior facultatis, per hunc annum vigore statutorum sustinere et futuro anno eum dno. doctori Joachimo Volschovio offerre debeat, qui deinde sequitur ordinem in statutis 20 praescriptum. Ne autem dns. doctor Petrus queratur sibi aliquid obventionis abire, consenserunt omnes facultatiae, ut hoc anno 40 florenos praecipiat. Reliquum iuxta statuta ita dividatur inter collegas, ut dns. decanus doctor Matthias duas quintas, reliqui tres unam quintam vigore statutorum accipiant. De promotionibus placuit, ut si candidatus nomen professus gradum actu petierit, disputationem et promotionem dns. doctor Franciscus Styp- 25 man habeat, sed ut tertiam partem honorarii doctori Petro concedat. Rursus si plures competitores accesserint dns. doctor Petrus disputationem et promotionem habeat, et vice versa de honorario dno. doctori Francisco tertiam partem dedit. Examina autem dns. doctor Matthias tanquam decanus incipiat. Disputatio anniversaria hoc anno omittatur, et ne statuta laedantur in promotionibus et disputationibus dns. Franciscus titulo prodecani, dns. 30 doctor Petrus titulo promotoris netetur. In caeteris volunt domini collegae sua statuta per omnia servare et dare operam, ne quis illis controvenerit. 22. Januaril anno 1646.

Matthias Stephani doctor, manu propria, Franciscus Stypman doctor, manu propria, Joachimus Volschow doctor, propria manu, Petrus Stephani doctor, manu propria.

pag.44.

Quia de anno deservito et gratiae in statutis verba aliquo modo obscura sunt, ea omnes 35 collegae ordinarii hodie ita declararunt et quod eo modo observari in futurum velint con- venerunt: Nempe si professor post Calendas Januaril moriatur, totus ille annus debeat pro deservito haberet, et qui annus sequitur debeat esse annus gratiae, cum ulteriori additamento, quod redditum et obventionum his duabus annis ratione facultatis collectum fuerit, liberi aequae ut viduae percipient. Actum Greifswaldiae 11. Septembris anno 1646.

40 Joachimus Volschovius doctor, Franciscus Stypman doctor, Petrus Stephani doctor.

pag.45.

Hoc anno sub decanatu doctoris Mattheiae Stephani, iurisconsulti et antecessoris emeriti, facultas nostra partim super actis partim literis et informationibus iuris hinc atque illinc a consultoribus huc transmissis responsa septuaginta et tria reddidit.

35

Mensis Augusti die quarta supremos in hac facultate honores a collegio nostro per literas solito more petitum Petrus Kirchalin Marpurgensis Hassus, iuris utriusque candidatus, 45 cuius petitum singuli domini collegae assenserunt. Dies etiam examini a praedicto domino decano et seniore facultatis dictus erat, sed subitus illius eheu! beatus tamen obitus et ex hac miseriarum valle in caelestem vitam placidus abitus remeliginem et morulam interfecit aliquam. Ipse enim laboribus studiorum continuis senioque fractus et vitae satur die 26.

50 Augusti circa horam secundam pomeridianam, cum resonum iuris paulo ante conceperat et sacris meditationibus Gerhardi intentus erat, lychni instar inter preces et lachrymas charismorum liberorum placide pie ac quiete occidit, septuagenario maior annis septem, particeps nunc eius gloriae, quam Dominus noster, unicrus salutis auctor, nobis peperit.

Die itaque 7. Septembris facultas iuridica praedictum dominum candidatum ad examen rigorosum, quod et sequenti die reiteratum fuit, denum vocavit, in quo candidatus dignum 55 sese ostendit his honoribus.

Eadem die ad collegium nostrum literas detulit et eosdem in utroque iure summos honores ambivit honeste dns. Daniel Hermanni Vratislaviensis, et quia ipsius petitioni facultas concessit, decima die Septembris ad examen admissus est, quod postera die more consueto continuavimus.

5 Et quia uterque dominorum candidatorum non tantum in examine verum etiam in lectione cursoria, quam ille quidem super l. precibus tuis 8 C. de impuberibus et aliis substitutionibus^a), hic vero super l. l. C. de iure emphyteutico^b) habuit, eruditionem suam satis probavit.

[Philos.] Decanatus sextus mgri. Abrahami Batti, logices et metaphysics profes- fol. 293.
10 soris ordinarii resignatus fuit paulo post diem Lucae anni 1646 a praedecessore meo, viro clarissimo et consultissimo dno. Jacobo Gerschovio, i. u. d. et linguarum poeseosque professore et tunc iam electo rectore magnifico, consensu collegae nostri honorandi dni. mgri. Johannis Michaelis, eloquentiae professoris.

27. Septembris anno 1647 celebris promoto doctorum fuit celebrata, dum in theologica
15 facultate, procancellario magnifico dno. Jacobo Fabricio, ss. th. d. et superintendente superiori Pomeraniae generali a domino decano dno. Mevio Volschovio, ss. th. d. et superintendente ceterioris Pomeraniae generali doctores theologiae fuere declarati dns. Johannes Beringius, tunc temporis ss. th. lic., professor et pastor ecclesiae Marianae et dns. lic. Joachimus Lukemannus, physices et metaphysics in alma Rostochiensi universitate professor et eccl-
20 siastes ibidem ad Divi Jacobi. Similiter in iure eodem iam praeominito domino procancellario a domino decano dno. Joachimo Volschovio, iurisconsulto et directore consistorii ecclesiastici resignati doctores:

Dns. Petrus Kirchain, Marburgensis Hassus, fol. 293'.
» Joachimus Zander, inquitinus Stralsundensis,

25 » Casparus Hoyer, qui paucis post diebus in senatum civitatis Gryphicæ est coop-
tatus et 1648 iudex constitutus et 1649 Kalendis Octobris consul factus.

Sub initio mensis Maii reverendus et doctissimus dns. Claus Laurentii Randstadius Suecus et 2. Augusti Magnus Clingius Suecus, logices et rhetorices in gymnasio Wiburgensi professor, nomina sua facultati nostræ professi et honesto ambitu summos in philosophia 30 honores sibi conferri petierunt, ad examen itaque admissi digni isto honore fuere habiti, neenon ipsis promissum est factum, dum ante ipsorum in patriam abitum promoto adornari non potuit, quod in proxima promotione Dei auspicio philosophiae magistri creari atque proclamari deberent.

Decanatus secundus mgri. Johannis Michaelis eloquentiae professoris anno fol. 294.
35 MDCXLVII, IX Cal. Novembris, pævia legitima electione in consistorio academie suscep-
tus. Quoad ordinem professorum, nulla per hunc annum mutatio contigit, nisi quod in facultate philosophica doctor Casparus Marchius et mgr. Fridericus Dedeckindus a sacra regia maiestate Sueciae vocationem praemissis legitima nominatione facultatis nostræ et 40 presentatione totius concilii academiaci impetraverint. Quæ hactenus quidem a rectore magnifico utrique extradita nondum est, tum quod doctor Marchius officinae pharmaceuticae administrationem ac provisionem ob urgentes causas domesticas ambiret, tum quod mgr. Dedeckindus ob incommoditatem transferendi circa hiemem domicili, introductionem solennem non magnopere desideraret. Quæ causa fuit, quare sub decessum meum a decanatu die Lucæ, receptione eius in facultatem more recepto fieri non potuerit.

45 Promotions hoc tempore apud nos fuerunt nullæ. In facultate theologiae gradus licentiaturas solenniter collatus fuit clarissimo dno. mgro. Wilhelmo Lysero, Friderici filio, Polycarpi nepoti, Eulenburgo-Misnico, illustrissimi comitis Magni Gabrielli de la Gardie concionatori castrensi. Disputatio inauguralis fuit de potestate ecclesiastica praeside et decano admodum reverendo superintendente dno. doctore Mevio Völschovio habita. In
50 nostra quidem facultate initio spes affulgebat promotionis propediem instituenda; cum ad duos candidatos nomina sua apud antecessorem meum dnm. mgm. Abrahamum professos accederent Petrus Phrygius, Petrus Arenbeccius et Israel Nicolai Emporagrius, natione Sueci. Sed haec spes ob discessum candidatorum hac vice decollavit. Unde promotione illa cessit consultissimo dno. doctori Jacobo Gerschovio mihi in decanatu succedenti. — Declamauit
55 hoc anno e cathedra academie Bernhardus Becker Stralsundensis de pietate cum literis conjugenda; Nicolaus Stiernfucht de usu peregrinationis in aula et republica, et Christianus Beringius, doctoris Joachimi filius, de natura angelicas praestantia. Disputatio mea anni- fol. 294'.
versaria fuit de visione prophetæ Ezechielis cap. 1. et 10. Respondentis munus sustinebat frater meus Andreas, ss. th. stud.

60 [Bl. 295 fehlt; dann folgt die Abschrift des nachstehenden Briefes:] 60

^{a)} (6, 26).

^{b)} (4, 66).

- fol. 296. »Clarissimo et consultissimo viro dno. Joachimo Volschovio, i. u. d., professori in academia Gryphiswaldensi et consistorii ecclesiastici directori, amico nostro colendo.
- Venerant ad nos, vir clarissime et consultissime, domine et amice colende, domini decani, senioris et reliquorum professorum facultatis philosophicae in academia Gryphiswaldensi literae, quibus indicarunt quinque doctrinae et scientiae laudibus eximios viros:
1. Magnum Klingium, professorem gymnasii Wiburgensis, 2. Petrum Arensbekium, pastorem ecclesiae castrensis in exercitu Loocephalico, 3. Israelem Emporagrium, pastorem ecclesiae castrensis in exercitu de la Gardiano, 4. Jonam Billoviūm, designatum pastorem ecclesiae Ardalenensis in Suecia, 5. Laurentium Siniūm Uplando-Suecum, a professoribus examinatus,
- 10 dimissos et omnes, citra ultim conditionis et praerogativas praesudicium philosophis honoribus dignos iudicatos esse. Cum autem ex sacro maiorum instituto hic actus sede episcopali vacante venerandi capituli Camminensis authoritate niti debeat; proinde submissi petierunt, ut tibi, vir clarissime et consultissime, procancelarii academicī vices demandaremus; huic illorum legitimo petitio non immerito annuentes, cum quantum in nobis est,
- 15 nihil magis optemus, quam ut digni dignis virtutum premiis afficiantur eoque modo bonarum artium doctrina quam longissime propagetur. Vigore itaque praesentium amplitudini tuae coimmittimus eamque rogamus, ut nostro nomine instanti actui praeesse et domino decano facultatis philosophicae, clarissimo viro dno. Jacobo Gerschovio, liberalium artium magistro, philosophiae et i. u. d., poēseos et linguarum professori ordinario, praescriptis quinque viris
- 20 et si qui forte praeteres digni accesserint, supremos in philosophia honores, baccalaureatus et magisterii titulum, privilegia et immunitates conferendi potestatem tribuerit, omniaque ad hunc actum requisita peragere non gravetur. Quod si pro expectatione nostra ab amplitudine tua praestitum fuerit, ipsi vicissim benevolentiam et officia nostra deserimus eamque divinae protectioni commendamus. Datum Sedlini, 7. Martii anno 1649.
- 25 Amplitudinis tuae amici benevoli decanus, praelati et coeteri capituli Camminensis canonici.
- (L. S.). Concordare hanc copiam cum suo vero originali, testor ego Michaēl Cnuth, publicus et immatriculatus notarius hac mea subscriptione.^a
- [Nach zwei Zeilen mit arabischen Schriftzeichen folgt von Jakob Gerschow's Hand:]
- 30 Licentiatus in medicina factus Balthasar Zachovius a doctore Johanne Heunio. Licentiatus in iure factus Petrus Gercht[?] a doctore Francisco Stympmanno. Licentiatus in iure factus Laurentius Bowek Posna-Polonus a doctore Petro Stephano.
- fol. 296'. His quinque candidatis deinde septem alli accesserunt, ut in universum essent duodecim. Qui procancelario doctore Joachimo Volschovio, rectore doctore Francisco Stympmanno, brabeute doctore Jacobo Gerschovio die Jovis, 26. Aprilis 1649, philosophiae magistri et doctores renunciatus sunt hoc ordine:
1. Magnus Clingius, lector gymnasii Lincoensis, Norcopiensis, Nicolai pratoris filius, decem Vallenses solvit.
 2. Petrus Arenbekius, lector gymnasii Stregensis, Nericius, Theodorici filius, decem Vallenses solvit.
 3. Israël Emporagrius, pastor Delagardianus, Uplandus, mgri. Nicolai Lentii[?] pastoris filius, sedecim Vallenses solvit.
 4. Johannes Morcarnus, pastor castrensis, Uplandus, decem Vallenses solvit.
 5. Daniel Schultetus Schlemmuensis Pomeranus, Michaēlis filius mercatoris Germani,
- 45 quinque Vallenses solvit.
6. Johannes Thun Nicopia-Suecus, Michaelis filius, decem Vallenses solvit.
 7. Petrus Gaddellius, Orebrogensis Suecus, Andreea pratoris filius ex Ingeburga Petraea, decem Vallenses solvit.
 8. Jacobus Lindebohm Ostra-Gothus, Jonae pratoris filius ex Anna Johannide,
- 50 decem Vallenses debet.
9. Jonas Billoviūs Südermannus, Erici pastoris Ordalensis filius, decem Vallenses solvit.
 10. Isaacus Pelecanus Lincoensis, mgri. Magni archipræpositi Ostrogothensis filius, decem Vallenses debet.
 11. Johannes Klingius Neurica-Suecus, Laurenti pastoris Krecklingii filius, decem Vallenses solvit.
 12. Laurentius Siniūs Uplandia-Suecus, Erici pastoris Nesensis filius, decem Vallenses solvit.
- Quinet postea alia fuit doctoratus theologici et simul iuridici promotio, ubi procancelario doctore Jacobo Fabricio superintendente Stetinensi, rectore doctore Francisco Stympmanno, 60 assessore consistoriali, brabeute doctore Mevio Volschovio superintendente Gryphiswaldensi, die Martis 2. Octobris 1649, theologiae doctor renunciatus est Johannes Micraelius, ss. th. et philosophiae professor, paedagogii Stetinensis et rector.
- Et pariter procancelario doctore Jacobo Fabricio, superintendente Stetinensi, rectore

doctore Francisco Stypmanno, adsessore consistorii, brabeute doctore Petro Stephano, professore ordinario. Eodem die Martis 2. Octobris 1649 legum doctor renunciatus est Petrus Gercke, Odera-Stetinensis.

Die Martis, Dyonisi, 9. Octobris rector electus clarissimus dns. doctor Johannes Scho- fol. 297.

5 nerus. Sed octiduo post multas is attulit rationes (que me indice non fuissent attendendae) 5
non magni ponderis, quibus se rectoratu extricavit. Idem post eum facere voluit clarissimus
dns. doctor Johan Heune, nunc morbus, nunc morbosus complures extra-muranos et nescio
que alia praetendens, nunc coram verbis nunc absens scriptis. Tandem consentire coactus
et sollempne epulum rectorale exhibuit die Martis 20. Novembris. Duabus orationibus intro-
10 ductoris interfui cum omnibus collegis praeter doctorem Petrum Stephanum et doctorem 10
Johannem Schonertum peregre projectos, quatuor consiliariis regis et duobus doctoribus
consulibus, epulo tamen non interfui, quod eodem die domi meae nuptias celebrari pateret
Johannis Hermannidae et Ilsebes Schultzen. Horum sponsorum nomina hic referri nemo
15 indignabitur, qui sponsi fortunatum intentius intuebitur. Is enim in terram firmam ex Hol-
landia reversus, patria Norstrando egressus, paulo post audivit, parentes, fratres et sorores 15
cum multis milibus aquis diluvianis fulsse absorptos, praeter fratrem unicum quindecennem,
qui se in capsam sive sitothecam abscondit, in qua semimortuus terrae firmae alluit et vitam
Deo dante recuperavit. Quin et sponsae proavus Johannes Schultze Poztamiensis Gryphis-
waldiae inter primos evangelicos ministros numeratur a dno. doctore D[aniele] Cramero
20 libro 3. c . . .

Caeterum rectorem magnificum modernum d[octorem] J[ohannem] H[eune] praedecess-
erunt rectoratus 269, subsequentे ordine: [Die Rectoratenliste Gerichtsrechts steht im Anhang.]

1647.

D[eo] O[ptimo] M[aximo] A[uspice].

f. 282.

25 Anno reparatae per Christum salutis MDCXLVII, 23. Octobris, omnium 25
collegarum suffragiis rector sequentis anni electus et 1. Decembris solemnitate
declaratus est Johannes Beringius, ss. th. d. et professor ordinarius, sub cuius
rectoratu secundo praestito academiae iuramento in album studiosorum in-
scripti sunt sequentes:

30 1. 3. Dec. 1647. Andreas	6. 10. Febr. Ericus Schlichte-	30
Bergman, Lubecensis	frull, Gryphiswaldensis	
Saxo, iur.	P., non iur., quia puer	2 fl.
2. 9. Dec. Christophorus	7. 17. Febr. Matthaeus Bac-	
Laurentii Thyringius,	meisterus, Rostochiensis	
45 Sudermannia Suecus ¹⁾ ,	Megapolitanus, iur.	35
iur.	8. 24. Febr. Nicolaus Stern-	
3. 30. Dec. Henricus Heldt,	flucht, nobilis Suecus,	
Guraviensis Silesius, iur.	iur.	2 fl.
4. 31. Dec. Christophorus	9. 15. Mart. Andreas Ride-	40
Ladius, Oscersleviensis	lius, Stolpensis P., iur.	
40 Saxo ex episcopatu Hal-	10. 19. Mart. Laurentius Erne-	
berstadiensi	stus Guntzel, Strasfurdia	
gratis	Thuringus, iur.	gratis, quia
quia in itinere a mili-	11. 20. Mart. Christianus	pauper
tibus spoliatus, iur. ²⁾	Schultze, Sundensis P.,	45
45 5. 10. Febr. anno 1648. Simon	antea 13. Junii anno	
Culerus, Wolfsdorffensis	1637 rectore doctore Jo-	
P., pastoris istius loci	achimo Volschovio in-	
filius, non iur., quia 17	scriptus, iur.	2 fl.
tantum annorum